19/08/2025 às 09h00. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www. gov.br/compras/pt-br – UASG 986981  

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90090/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 1713/2025, DE 22.04.2025 

DATA DO EDITAL: 05/08/2025 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 764.057,20 (SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, 
CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS 
PELA FARMÁCIA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE - SESAU, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

[...]

Apresentação da proposta, o licitante deverá comprovar o recolhimento da garantia junto com a proposta. 

4.9. Será verificada, pelo Pregoeiro, a apresentação da GARANTIA DE PROPOSTA que deverá ser no valor que 

corresponde ao importe de 1% (um por cento) do valor estimado, ou seja, R$ 7.640,57 (sete mil, seiscentos e 

quarenta reais e cinqüenta e sete centavos), Conforme Art. 58 § 1º Lei 14.133/2021. 

4.10. Poderá ser exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de quantia 
a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação.